ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 7 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador FERNANDO MENDES NOVAIS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Moção de pesar”

        Senhor Presidente,

  O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia

Casa de Leis, vem por meio desta, manifestar sua solidariedade e encaminhar

a presente MOÇÃO DE PESAR à família, amigos, colegas de trabalho e

ouvintes pelo falecimento do radialista EURÍPEDES DE SOUZA GOMES,

ocorrido na madrugada do dia 28 de fevereiro de 2 022, na cidade de

Gouverlândia/GO, onde trabalhava ultimamente na Rádio City FM.

 Souza Gomes, como conhecido pelos amigos, familiares e ouvintes,

nasceu na cidade de Icém/SP, mas exerceu a maior parte de atividade

profissional de locutor de Rádio e repórter esportivo em nosso Estado de

Goiás, sobretudo em nossa cidade e região, vindo a falecer de infarto em

consequência do agravamento da diabetes e hipertensão.

  Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos, colegas de

trabalho e ouvintes, nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto

cidadã de bem, homem de fé, que trazia em sua fala a alegria na comunicação.

          Sua morte enluta, não somente seus familiares e amigos, mas toda a

sociedade da região onde sua voz chegava pelas vias do Rádio, inclusive

nossa cidade de Quirinópolis onde trabalhou por diversos anos, que lamenta a

perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

  A todos que sentem sua partida, nossas sinceras condolências

reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que nosso amigo radialista

Souza Gomes descanse em paz.

 Por estes motivos, apresento a presente "Moção de Pesar", como prova

do nosso apreço e da nossa admiração.

.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2022.

DENÍLSON BARBOSA DE SOUZA

Vereador - MDB

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2485